
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 25/2025 
 
Rektora Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie  
z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie przebiegu rozmowy kwalifikacyjnej 
ze znajomości języka polskiego i egzaminu wstępnego dla cudzoziemców  
w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na 
określonym kierunku, poziomie i profilu podczas rekrutacji kandydatów na 
studia w Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie  
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1, ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1571 z późn. zm.), art. 33 ust 1 ustawy z dnia 4 kwietnia  
2025 roku – o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie 
wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 roku, poz. 622) i art. 70 ust. 1 i 5g, w związku  
z art. 28 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1571, z późn. zm.) oraz Zarządzenia Rektora Nr 10/2025 z dnia  
28 kwietnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu postępowania 
rekrutacyjnego na studia w Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
zarządzam, co następuje:  
 
 
Określam przebieg rozmowy kwalifikacyjnej ze znajomości języka polskiego i egzaminu 
wstępnego w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na 
określonym kierunku, poziomie i profilu podczas rekrutacji kandydatów na studia w Akademii 
Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

 
ROZMOWA KWALIFIKACYJNA ZE ZNAJOMOŚCI JĘZYKA POLSKIEGO 

 
§ 1 

W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia: 
− pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się  
o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy,  

− drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który 
jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia,  
o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy, albo został uznany za dyplom równoważny 
odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej. 

Uczelnia dokonuje - w przypadku gdy kandydat będący cudzoziemcem przedłoży dokument 
potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej B1 wydany przez 
podmiot uprawniony decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do organizowania  
egzaminów z języka polskiego jako obcego - weryfikacji znajomości języka polskiego na 
podstawie rozmowy kwalifikacyjnej: 
 
1) Do przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych, Rektor powołuje komisję kwalifikacyjną 

składającą się z minimum jednego egzaminatora w zakresie języka polskiego oraz 
sekretarza komisji – pracownika sekretariatu Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 

2) Rozmowy kwalifikacyjne będą przeprowadzane po zarejestrowaniu się kandydata  
w systemie internetowej rekrutacji kandydatów (IRK) i wniesieniu opłaty rekrutacyjnej. 

3) O terminie, miejscu i sposobie (stacjonarnie, zdalnie) przeprowadzenia rozmowy 
kwalifikacyjnej kandydaci są informowani poprzez osobiste konto rekrutacyjne. 

4) Komisja kwalifikacyjne przed przystąpieniem do przeprowadzenia rozmowy sprawdzającej 
znajomość języka polskiego, weryfikuje tożsamość kandydatów przystępujących do 
egzaminu lub rozmowy.  



2 
 

5) Rozmowa kwalifikacyjna prowadzona jest w języku polskim. 
a) W trakcie rozmowy na temat krótkiego tekstu (około 1 strony formatu A4), który na 

początku sprawdzianu kandydat czyta po cichu i streszcza ustnie komisji, komisja 
zadaje kandydatowi 5 pytań związanych z przeczytanym tekstem. Z każdego pytania 
kandydat może otrzymać maksymalnie 5 punktów. Osobno oceniana jest (także na 5 
pkt) umiejętność zaprezentowania się i prowadzenia konwersacji na tematy codzienne 
(umiejętność formułowania i opisywania doświadczeń, wydarzeń i aspiracji oraz 
umiejętność krótkiego uzasadnienia i wyjaśnienia swoich opinii i planów).  

b) Maksymalnie kandydat może zdobyć w trakcie rozmowy 30 pkt. Aby zaliczyć rozmowę 
kwalifikacyjną, kandydat musi zdobyć minimum 20 pkt. W trakcie rozmowy komisja 
sprawdza stopień zrozumienia przez kandydata tekstu pisanego, umiejętność 
formułowania wypowiedzi ustnej, a także umiejętności komunikacji w języku polskim.  

c) Punkty zdobyte z rozmowy kwalifikacyjnej nie wliczają się do końcowego wyniku 
postępowania rekrutacyjnego. Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości 
języka polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
kwalifikacyjnego. 

6) Negatywna weryfikacja znajomości języka polskiego w drodze rozmowy kwalifikacyjnej 
stanowi podstawę do nieprzyjęcia kandydata na studia. 

 
 
 

EGZAMIN WSTĘPNY W CELU SPRAWDZENIA WIEDZY W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO 
PODJĘCIA STUDIÓW NA OKREŚLONYM KIERUNKU, POZIOMIE I PROFILU 

 
§ 2 

Cudzoziemiec ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 
magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem 
potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 
326a ust. 1 ustawy, bierze udział w egzaminie wstępnym w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie 
niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu. 
 

§ 3 
1. Przyjęcie kandydatów, o których mowa w § 1 na pierwszy rok studiów studia I stopnia i 

jednolite studia magisterskie następuje na podstawie egzaminu wstępnego w formie ustnej 
przez komisję egzaminacyjną.  

2. Egzamin wstępny w formie ustnej ma na celu sprawdzenie wiedzy w zakresie niezbędnym 
do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu.  

3. Zakres egzaminów podaje się do wiadomości w ogłoszeniu rekrutacyjnym (Załącznik nr 1).  
4. Do przeprowadzenia egzaminów, Rektor powołuje komisję egzaminacyjną. 
5. Egzaminy będą przeprowadzane po zarejestrowaniu się kandydata w systemie internetowej 

rekrutacji kandydatów (IRK) i wniesieniu opłaty rekrutacyjnej. 
6. O terminie i miejscu egzaminu wstępnego kandydaci są informowani poprzez osobiste 

konto rekrutacyjne w systemie IRK. 
7. Komisja egzaminacyjna przed przystąpieniem do egzaminu, weryfikuje tożsamość 

kandydatów przystępujących do egzaminu. 
8. Przebieg egzaminu jest protokołowany, a jego wynik punktowany. Protokół podpisuje 

przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej. 
9. Wynik egzaminu wstępnego określony jest w skali punktowej, przy czym sposób 

przeliczania średniej oceny uzyskanej na egzaminie (w skali 2-5), dostosowany jest 
do systemu oceniania kandydatów, którzy zdawali egzamin maturalny ujęty w skali 
procentowej. 



3 
 

 

 
Średnie oceny z egzaminu zostaną przeliczone na punkty procentowe w następujący 
sposób: 
Średnia ocena z egzaminu 
w skali ocen 2-5 

Przeliczenie średniej oceny 
na punkty procentowe 

5,0 100% 
4,99 – 4,5 84% 
4,49 – 4,0 66% 
3,99 – 3,5 48% 
3,49 – 3,0 30% 
2,99 – 2,0 0% 
  

Wynik procentowy, w zależności od kierunku studiów, zostanie dodatkowo przeliczony przez 
Uczelnianą Komisje Rekrutacyjną wg wzorów: 
Wydział Rehabilitacji Ruchowej: W = Wp x 1 pkt; 
Wydział Turystyki i Rekreacji: W = Wp x 2 pkt; 
Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu: W=Wp x 3 pkt; 
  
gdzie: 
W – oznacza wynik wpisywany do systemu IRK, stanowiący podstawę ubiegania się na wybrany kierunek 
studiów 
Wp – oznacza wynik procentowy uzyskany w trakcie egzaminu 

  
10. Jeżeli kandydat uzyskał w trakcie egzaminu, wynik procentowy mniejszy niż 30% (Wp), 

egzamin uznaje się za niezaliczony, w takim przypadku kandydat otrzymuje 0 punktów w 
postępowaniu kwalifikacyjnym. 

11. Kandydat, który nie ukończył postępowania kwalifikacyjnego (np. nie zgłosił się na 
egzamin), otrzymuje 0 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

12. Kandydat, który otrzymał 0 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym, nie może zostać 
przyjęty na pierwszy rok studiów. 

 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do rekrutacji na studia  
w roku akademickim 2025/2026.  
 
 
 
           REKTOR  

 
 
Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 
 



4 
 

 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do Zarządzenia Rektora Nr 25/2025  

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

 
 

ZAKRES EGZAMINÓW WSTĘPNYCH W CELU SPRAWDZENIA WIEDZY W ZAKRESIE 
NIEZBĘDNYM DO PODJĘCIA STUDIÓW NA OKREŚLONYM KIERUNKU, POZIOMIE I PROFILU 
 

Komisja egzaminacyjna wyznacza zakres egzaminu wstępnego w celu sprawdzenia wiedzy  
w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów w Akademii Kultury Fizycznej:  
 
I. Na kierunkach Wydziału Rehabilitacji Ruchowej:  
 
1. Budowa i funkcjonowanie organizmu człowieka. 
2. Ochrona życia i zdrowia. 
3. Podstawy wiedzy z zakresu fizyki i chemii. 
4. Pierwsza pomoc przedmedyczna. 
5. Specyfika pracy w rehabilitacji ruchowej, kosmetologii i terapii zajęciowej. 
 
 
II. Na kierunkach Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu:  
 
1. Budowa i funkcjonowanie organizmu człowieka. 
2. Ochrona życia i zdrowia. 
3. Idea Olimpizmu. 
4. Znajomość dyscyplin sportowych – gry zespołowe oraz sporty indywidualne. 
5. Specyfika pracy w wychowaniu fizycznym i sporcie. 
 
 
III. Na kierunkach Wydziału Turystyki i Rekreacji: 
 
1. Budowa i funkcjonowanie organizmu człowieka. 
2. Ochrona życia i zdrowia. 
3. Geograficzno-kulturowe uwarunkowania aktywności turystycznej i rekreacyjnej. 
4. Psychospołeczne podstawy aktywności w czasie wolnym.  
5. Specyfika pracy w turystyce i rekreacji. 

 
 
 

              REKTOR  
 
 
Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 


